 国  际  电  信  联  盟
011d59
ITU-T  L.1002
国际电信联盟
电信标准化部门
(10/2016)
L系列：环境与ICT、气候变化、电子废物、节能；
线缆和外部设备其他组件的建设、安装和保护

0.00115×Pno+ 0.570
49 <W<250 ≥0.890 ≥0.890 ≥0.790 ≥0.790
“ln”指的是自然对数。以十进制形式表示的效率：以十进制形式表示的效率为0.88，
对应以百分比形式表示的、更为熟悉的值88%。
表II.3 – UPA主动模式的效率准则，
额定输出功率
（Pno）
主动模式下 小四点平均效率 在满额定输出电流的10%负载时，
主动模式下的 小效率
2014年1月 2016年1月 2014年1月 2016年1月
0.3< W< 1 ≥ 0.500×Pno+ 0.086 ≥ 0.517×Pno+ 0.091 ≥ 0.500×Pno ≥ 0.517×Pno
1<W<49 ≥ 0.0755 ×ln(Pno)+
0.586
≥0.0834 ×ln(Pno) −
0.0011×Pno+ 0.609
≥ 0.072 ×ln(Pno)+
0.500
≥0.0834 ×ln(Pno) –
0.00127×Pno+ 0.518
49 <W<250 ≥0.880 ≥0.880 ≥0.780 ≥0.780
  ITU-T L.1002建议书 (10/2016) 19
“ln”指的是自然对数。以十进制形式表示的效率：以十进制形式表示的效率为0.88，
对应以百分比形式表示的、更为熟悉的值88%。
欧盟委员会的规定
2009年4月6日欧洲委员会（EC）第278/2009号条例第6条提及以下指示性基准：
a) 无负载条件
外部电源的 低可用无负载条件功耗可以近似为：
  对Po ≤ 90 W，小于等于0.1 W。
b) 平均有效效率
根据 新的可用数据（2008年1月的状态），外部电源的 佳可用平均有效效率可以近
似为：
 对1.0 W ≤  Po≤ 10.0 W，0.090 lnPo + 0.680，即5 W以上，η > 82%。
  以及对Po> 10.0 W，η = 89% 。
II.2 中国
1) 对于单电压外部AC-DC和AC-AC电源：本文档处于草案阶段，而中国实施和发布的标准
为[b-GB 20943-2007]。然而，该标准的修订工作始于2011年。平均效率和无负载功率的
小允许值和评估值已得到改善。[b-GB 20943-2007]和[b-GB 20943-2013]之间的比较在
表II.4、表II.5、表II.6和表II.7中予以报告：
表II.4 – 平均效率的 小允许值
2013年版 2007年版
输出额定功率
（Po）W
小平均效率
输出额定功率
（Po）W
小平均效率
0 <Po< 1 ≥ 0.5 × Po 0 <Po< 1 ≥ 0.39 × Po
1 ≤ Po ≤ 51 ≥ 0.09 × lnPo+ 0.55 1 ≤ Po< 49 ≥ 0.107 × lnPo+ 0.39
51 <Po ≤ 250 ≥ 0.85 49 ≤ Po ≤ 250 ≥ 0.82
表II.5 – 无负载功率的 大允许值
2013年版 2007年版
输出额定功率
（Po）W
无负载W的 大有效功率
输出额定功率
（Po）W
无负载W的 大
有效功率
0 <Po  ≤ 250 0.5
0 <Po ≤ 10 0.75
10 <Po ≤ 250 1.0
20 ITU-T L.1002建议书(10/2016)
表II.6 – 评估平均效率值
2013年版 2007年版
输出额定功率
（Po）W 产品类型 小平均效率
输出额定功率
（Po）W
小平均效率
0 <Po ≤ 1
标准模型 ≥ 0.480 × Po
+ 0.140
0 <Po<1 ≥ 0.49 × Po
低压模型 ≥ 0.497 × Po
+ 0.067
1 <Po ≤ 49
标准模型 ≥ 0.0626 ×
ln(Po) + 0.622
1≤ Po< 49 ≥ 0.09 × lnPo
+ 0.49
低压模型 ≥ 0.0750 ×
ln(Po) + 0.561
49 <Po ≤ 250
标准模型 ≥ 0.870
49 ≤ Po ≤ 250 ≥ 0.84
低压模型 ≥ 0.860
表II.7 – 评估无负载功率的值